Explicit Abacuc pp̄beta. Incipit
p̄logus in Gopboniam pp̄beta.

A
Esa. xxi. c

Esa. xxi. a
Roma. x. f

Hebre. x. g

B

Eze. xxiiii. b
Ilam. iii. a

D

Tradunt hebrei cuiuscumque prophetae patet aut annus ponatur in titulo ipsos quod propteras fuisse. Unde et amos vnu de duodecim prophetis qui dixit non suus propheta nec filius propheta; sed pastor capras vellicans sycomoros; patris nomine in titulo non berere. Hoc si verum est: soponias propheta. qui nomine (ut ita dicam) prophetico et gloria maior suorum stirpe generatus est. Huius ei pater chrus annus godoliam. paucum amasiam. attannus ezechiam. et taliter quodriga ipse velut extremus auriga compleuit. Nomen Soponie alij specula alij arcana domini transtulerunt. Sine igit specula. sive abscuditum domini interpretetur utrumque prophetate ponentur. Dicit enim ad ezechielem. Filius hominis speculator te posui domini israel. Iste ergo propheta qui erat in specula et in sublimibus constitutus. et nouerat mysteria domini. filius erat chrus qui interpretatur humilitas. Habebat quod annum godoliaz: qui dicit magnitudo domini. et paucum amasiam. qui et ipse vertitur in sermonem domini. et attannus ezechiam qui sonat fortitudo domini. De fortitudine ita quod dominus natus est sermo domini: et de sermone domini natu est magnitudo domini. et de magnitudine domini nata est humilitas. ut cum prouenerit aliquis ad perfectum: dicat. Quod non sum dignus vocari aplius. Et illud in psalmis. Domine non est exaltatum cor meum neque elati sunt oculi mei. Iosua regem inde cito: soponias propheta inuenit deo per omnibus regibus iudee placuisse bystoria quarti libri regum et secundi paralipomenorum demonstrat. Iosias simulacra qui pater suus ambo vel annus manasses in templo dei collocauerat deiecta commissuisse monstratur. In quibus etiam serpente ereum a moysi factum cui errore induxit populus superstitione idolorum detenta admiserat. Ide custodisse passa: et intermissis tempibz multis solus celebrasse monstratur. Iohannes per prophetam temporibus memoris regis qui puentura erat ostendens gentibus quodam lectione cypriensis affuturum iudicium populo vero israel salutem et civitati bierliz restaurationem tunc temporis tribuenda textu lectionis denunciavit.

ExPLICIT plogus. Incipit argumentum.
Soponias speculator et archanorum dei cognitor: audit clamorem a porta piscium et emulatum a secunda: et prætritiones a colibus. Indicit quod vulnus habitatoribus pyle. quod continxit omnes populus chanaan. dispergunt vniuersi qui inuoluti erant argento.

ExPLICIT argumentum. Incipit Soponias propheta.

C.**L**.**S**. De interitu bierusalem propter idola. et de interitu mundi propter peccata. de die iudicij.

Erbum domini quod factum est ad soponiam filium chrus filii godolie filii amasie filii ezechie in diebus ioseph filii amon regis iuda. Egregans congregabo oiam a facie terre dicit dominus. O gre-

gans boiem et pecus. Ogregans volatilia celum et pisces maris. Et ruine impiorum erunt: et dispersam hoies a facie terrae dicit dominus. Et extendas manus meam super iudeam et super omnes habitates bierliz. et dispersam de loco hoc reliquias baal et noia eius tuorum cum sacerdotibus et eos qui adorant super tecta milita celi: et adorant et iurant in domino. et iurant in melchon. et qui auertitur deposita terga domini. et qui non considerunt dominum nec investigaverunt eum. Miles te a facie domini dei. quod iuxta est dies domini. Omnes peruersi rauit dominus hostiam. sanctificauit vocatos suos. et erit in die hostie domini visitabo super principes et super filios regis. et super omnes qui identi sunt ueste pigrina. Et visitabo super omnes qui arroganter ingrediuntur super limen in die illa qui completum dominum dominum dei sui iniquitate et dolo. Et erit in die illa dictum dominus vox clamoris a porta piscium. et vulnus a secunda et prætritio magna a collibus. Vulnus bitatores pile. Eoticum omnes populi chanaan. dispergerunt omnes inuoluti argento. Et erit in tempore illo scrutabor bierusalem in lucernis: et visitabo super viros defertos in seculis suis: qui dicunt in cordibus suis. Non faciet bene dominus: et non faciet male. Et erit fortitudo eorum in direptione et domus eorum in desertum. Et edificabunt domos et non bitabunt Amos. v. c et plantabunt vineas: et non bibent vinum eorum. Iuxta est dies domini magnus: iuxta est tempore nimis doloris diei domini amara tribulatio ibi fortis. Dies tre dies illa: dies tribulacionis et angustie: dies calamitatis et miserie. dies tenebrarum et caliginis. dies nebule et turbulencias. dies tubae et clangoris super ciuitates munitas et super angulos et celsos. Et tribulabo hoies: et ambulabunt ut ceteri: qui domino peccauerint. Et effundetur sanguis eorum cut bum et corpora eorum sicut stercora. Et argenteum eorum et aurum eorum non poterit liberare eos in die iudicij domini. In igne zeli eius deuorabit omnes terra. qui summationem cum festinatione faciet cunctis habitantibus terram.

C.**L**.**S**. Pronouocat ad propria ut ira dei effugiat predicat vastitas urbium palestine: et reddit in deo ruz captivitate babylonis vel destructio moab et amalech. quia iudeis insultauerunt. de destructione ethiopum assyriorum et niniue ciuitatis per nabuchodonosor.

Onuenire congregamini genses non amabilis prius pariat iussio et visio qui puluerem trahuntur deinceps. ante quem veniat super vos ira furor domini: anno quem veniat super vos ira designatus domini. Querite dominum omnes misericordie. qui iudicium eius est opatum. qui recte iustum. qui recte misericordia. siquid abscondamini in die furor domini qui gaza destruxit erit: et ascalon in deserto. Azotus in meritis die efficiet et acharon eradicabit. Ne qui habitat funiculum maris: gens preditorum. Verbum domini super vos chanaan terra philistinorum et dispersum te ita: ut non sit inhibitor. Et erit funiculum maris reges pastorum et caule pecorum. Et erit funiculum eius qui remansit de domo iuda. Ibi pascentur in domibus ascalonis ad vesperam regescerunt. qui visitabit eos dominus de deo et auertet captivitatem eorum. Ann.

Prologus

L dñs opprobriū moab et blasphemias filiorum animon q̄ exprobrauerūt pplo meo et magnificati sunt sup terminos eoz. Propterea viuo ego dicit dñs exercituū deus israel. qz moab ut sodoma erit et filii āmō quasi gomorra: siccitas spinarū et acerui salis: et desertū usq; in eternū. Reliq̄e pp̄lī mei diripiēt eos: residui gētī mee possidēbūt illos. hoc eis euens p̄ supbia sua: q̄ blasphemauerūt magnificati sūt sup pp̄lī dñi exercituū. Horribilis dñs super eos: et attenuabit oēs deos terre. Et adorabunt eū viri de loco suo oēs insule gentiū. Sz et vos ethyopes: interfici gladio meo eritis. Et extēdet manū suā sup aglonē et perdet assur. Et ponet speciam in solitudinē et in inuisiū: et quasi desertum. Et accubabūt in medio eius greges oēs bestie gentiū: et onocrotalus et bericius in liminisbus eius morabūt. Ut cantantis in fenestra coruus in supliminari: qm̄ attenuabo robur eius. Hec est ciuitas gloria habitā in offidentia: q̄ dicebat in corde suo. Ego sum et extra me nō ē alia amplius. quomodo facta est in desertū: cū bīle bestie: O mīs qui transit per cā fīsilabit: et mouebit manū suam.

C. L. S. Increpaf bīlm de pctis suis: q̄ culpas suas et vindictas dei nō intellererūt. ad vocem pp̄hetarū nō penituit. felicitatē ei⁹ admisrabunt aduersariū sui. de resurrectō dñi et būilitate fideliū argut synagoga q̄ cōuerfis gētibus nō ē cōuersa. q̄re cecabif nō exaltabif. sed reliquie saluabūt: tubulet ecclesia: nō timeat q̄ domīnus eam saluabit et letificabit. et auferat opprobriū eius.

A Capi. III
Ezech. xxij. f. **T**ruocatrit et redēpta ciuitas columba. Nō audiuit vocēt nō suscepit disciplinā. In dño nō est confisa: ad deūz suū nō appropinquauit. Principes Odicb. iii. d. eius in medio eius: q̄si leones rugiētes. Judices eius lupi vespere: nō relinquebāt in mane. Propbete ei⁹ vesani. viri infideles. Sacerdotes ei⁹ polluerūt sc̄m̄: iniuste egerūt cōtra legem. Dñs iust⁹ in medio eius nō faciet iniquitatem. Mane manē iudiciū suū dabit in luce: et nō absco def. Nesciuit aut̄ iniquas cōfusionē. Dispdiſ gētes et dissipati sunt anguli ear. Desertas feci vias eoz: dū nō est q̄ transeat. Desolate sunt ciuitates eoz: nō remanēte viro neq; vlo habitate. Dīri attū timebis me. suscipes disciplinā. Et nō p̄sbit habitaculū ei⁹. pp̄t oia in qb⁹ visitaui eā. Verūt diluculo surgētes corruperunt om̄s cogitatōnes suas. Quapropter expecta me dicit dñs in die resurrectionis mee in futurum q̄ iudiciū meū vt cōgregē gētes. et colligaz regna. Et effundā sup eos indignationē meā oēs iram furoris mei. In igne enī zeli mei deuora bif oīs terra. Q: tunc reddā pp̄lis labiū electū ut inuocēt oēs nomē dñi et fuiāt ei būero uno. Ultra flumia ethyopie. inde supplices mei filii dispsoz meoz deferēt munus misbi. In die illa nō cōfunderis sup cūctis adiuūtionib⁹ tuis q̄ bus p̄uaricata es in me. Q: tūc auferā de mes